
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Informační systémy a technologie
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Nastavení a uživatelská podpora úloh finančního řízení v systému SAP
Řešitel: Bc. Martin Blažek
Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pour, CSc.
Oponent: Ing. Petr Muška

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Rozsah a relevance popisu současného poznání 1
3. Náročnost řešeného tématu práce 2
4. Adekvátnost metod k řešení stanoveného problému, správnost jejich výběru a použití 1
5. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 1
6. Relevance a správnost diskuse výsledku 1
7. Věcný přínos výsledku dosaženého v práci 1
8. Relevance informačních zdrojů a korektnost jejich citování 2
9. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1

10. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Diplomová práce je kvalitně založena na dostupných zdrojích, nejen z hlediska IT, ale i z hlediska
obsahového, v tomto případě úloh finančního řízení. Mimo to je práce postavena na autorových
zkušenostech z praxe. Oceňuji praktický pohled na problematiku, kdy jsou jednotlivé úlohy finančního
řízení doplněny o analytické otázky a příklady, které tématiku čtenáři lépe přibližují. Stejně tak velmi kladně
hodnotím zakomponování praktických zkušeností z projektových činností. Část práce, která se věnuje roli
byznys analytika, vnímám vzhledem k dnešní době jako velmi zajímavé obohacení. Velmi kladně
hodnotím komplexnost práce.

Otázky k obhajobě:
• Kde vidí autor rozdíly v náročnosti analýzy při projektových činnostech a při aplikační podpoře
v systému SAP?

• Má autor zkušenosti s agilně vedenými projektovými činnostmi? V případě, že ano, tak jaké?
• Jaké autor spatřuje rozdíly mezi rolí byznys analytika a systémového analytika? Jak se tyto rozdíly
projevují při práci se systémem SAP?”

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 18. 5. 2020
Ing. Petr Muška
oponent práce


